EDITAL Nº23/2016-PPGEA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO
PARA SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES
PARA O ANO LETIVO DE 2017 DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE
ENERGIA NA AGRICULTURA - MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Energia na
Agricultura – Mestrado, designado pela Portaria Nº 3012/2016–GRE, de 18 de abril de 2016,
no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Engenharia de Energia na Agricultura;

Considerando o Edital nº21/2016-PPGEA, de 13 de setembro de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de inscrição para seleção de candidatos a alunos
regulares do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura, para ingresso no ano
letivo de 2017, até o dia 17 de novembro de 2016.

Art. 2º O prazo acima se refere ao preenchimento do requerimento de inscrição, no
endereço: http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/ e entrega da documentação conforme Art.
5º do Edital Nº21/2016-PPGEA.

Art. 3º Ficam alteradas as datas do Calendário do Processo Seletivo conforme segue:

- Inscrição dos candidatos ao processo seletivo na Unioeste: de 03/10 a 17/11/2016;

- Inscrição via Correio (Sedex) deverá ser postada até 17/11/2016;

- Divulgação do edital de homologação das inscrições: até 24/11/2016;

- Entrevistas: de 28/11 a 02/12/2016;

- Publicação do resultado final do processo seletivo até 14/12/2016;

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Coordenação do PPGEA, ou pelo
telefone (45) 3220-3151, ou pelo e-mail: cascavel.mestradoenergia@unioeste.br, de segunda à
sexta-feira, das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00, ou pelo site do Mestrado:
http://www.unioeste.br/pos/energiaagricultura.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 09 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Reginaldo Ferreira Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Energia na Agricultura – Mestrado

http://www.unioeste.br/pos/inscricoes/
mailto:cascavel.mestradoenergia
mailto:cascavel.mestradoenergia
http://www.unioeste.br/pos/energiaagricultura